
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/527/23 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Kolbudy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z dnia  
4 listopada 2022 r.Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) w  związku z §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz §3 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży  służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.2) ), Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia miesięcznej zryczałtowanej diety radnego Rady Gminy Kolbudy przyjmuje się 
75% maksymalnej wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 80% podstawy określonej w §1; 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 70% podstawy określonej w §1; 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - w wysokości 60% podstawy określonej w §1; 

4) Przewodniczących Komisji stałych - w wysokości 60% podstawy określonej w §1; 

5) Radnych będących członkami komisji stałych - w wysokości 50% podstawy określonej w §1; 

6) Radnych niebędących członkami komisji stałych - w wysokości 40% podstawy określonej w §1. 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w ust.1 również 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji lub posiedzenia Komisji. 

3. Podstawą dokonywania obliczenia wysokości zryczałtowanej diety jest obecność radnego na sesji lub 
posiedzeniach komisji potwierdzona podpisem na liście obecności. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność, z wyjątkiem oddelegowania radnego przez Przewodniczącego Rady                   
w celu odbycia podróży służbowej  lub innych czynności samorządowych, diety określone w §2 ulegają 
zmniejszeniu o: 

1) 10% - za nieobecność na sesji Rady,   

2) 5%  - za nieobecność na posiedzeniu komisji. 

 
1) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
2) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.12.2023 r.

Poz. 5884



2. Suma potrąceń nie może przekroczyć wysokości zryczałtowanej diety radnego. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy pełnienie przez radnego funkcji wymienionych w §2 nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego dieta obliczana proporcjonalnie według następującego algorytmu: 

- ilość dni, przez które funkcja jest sprawowana  w danym miesiącu podzielona przez całkowitą ilość dni 
kalendarzowych tego miesiąca i otrzymany wynik pomnożony przez przysługującą dietę zryczałtowaną  za 
pełny  miesiąc kalendarzowy. 

2. Dieta miesięczna po dokonaniu potrąceń, o których mowa w §3 podlega zaokrągleniu do pełnego złotego 
i jest wypłacana do 10-go dnia następnego miesiąca w kasie Urzędu Gminy w Kolbudach lub na wskazany 
rachunek bankowy. 

§ 5. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r Nr 66, poz.800 ze zm.). 

§ 6. 1. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Gminy Kolbudy zgody na odbycie podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdów według maksymalnych stawek określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz 
sposobu  dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Gminy Kolbudy wystawia 
wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

3. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, o której 
mowa w ust.1 wyraża się na pisemny wniosek złożony przez radnego, którego wzór stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIII/113/19 Rady Gminy Kolbudy z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Kolbudy, 
zmieniona Uchwałą Nr XXXVIII/314/21 Rady Gminy Kolbudy z dnia 30 listopada 2021 r. 

§ 8. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kolbudy 
 

Magdalena  Dudzińska-Florczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5884



Załącznik do uchwały Nr LXVII/527/23 

Rady Gminy Kolbudy 

z dnia 31 października 2023 r. 

WNIOSEK 

 O WYDANIE ZGODY NA ODBYCIE PODRÓŻY SŁUŻBOWEJ  

POJAZDEM SAMOCHODOWYM NIESTANOWIĄCYM WŁASNOŚCI 

 GMINY KOLBUDY 

 
/ miejscowość, data/ 

/ imię i nazwisko radnego/ 

/ pełniona funkcja/ 

/ adres zamieszkania/ 

       Pan/Pani 

Przewodniczący/a 

Rady Gminy Kolbudy 

Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody  na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym 
(osobowym) prywatnym niestanowiącym własności Gminy Kolbudy -  na podstawie  polecenia wyjazdu 
służbowego Nr ………………. z dnia …………………………………..  do miejscowości 
…………………....................................., w celu 
………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………….. 

/podpis radnego/ 

Dane pojazdu :  

Marka  samochodu……….……………………… 

Nr rejestracyjny: ………………………………… 

Pojemność skokowa silnika: ……………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5884


	UCHWAŁA NR LXVII/527/23 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - WNIOSEK


		2023-12-15T13:47:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




